Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

О выделении в наем квартиры № 32 по

ул. Болгарская,57 г-же Тимчук Анастасии

         В соответствии с п. d), b) ч. (2) ст.14, п. m)  ч. (1) ст.29 Закона РМ № 436-ХVI от

28.12.2006 г. о местном публичном управлении, Законом РМ № 75 от 30.04.2015 года о

жилье, ч. (3) ст. 19 Закона РМ № 338 от 15.12.1994 г. о правах ребёнка, заявлением г-жи

Тимчук Анастасии (статус «сирота»), зарегистрированное в МП «ЖКХ Бэлць» под №  Т-

48/18 от 18.02.2018 года, а также представленные документы, и учитывая рекомендации

общественной комиссии по жилищным вопросам (протокол № 2 от 14.06.2018 г.), -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Выделить в наем квартиру № 32 по ул. Болгарская, 57 г-же Тимчук Анастасии без

права приватизации.

2. Директору МП «ЖКХ Бэлць» заключить договор имущественного найма на

квартиру № 32 по ул. Болгарская, 57 состоящую из одной комнаты жилой площадью

15,10 (29,6) кв.м. со всеми коммунальными удобствами на имя Тимчук Анастасии

(статус «сирота»), составом семьи из одного человека (она – Тимчук Анастасия,

05.05.1998 г.р.).

3. Управлению социального обеспечения и защиты семьи через орган опеки

обеспечить контроль за использованием  жилого помещения.

4. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же Ирине Сердюк направить в адрес МП

«ЖКХ Бэлць» копию данного решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на ________

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк